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Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego  

w trybie podstawowym  
 

Dotyczy: „Zakupu i dostawy leków z programu lekowego na potrzeby PCM Sp. z o. o.” , 
znak sprawy: 29/ZP/TP1/D/23 
 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice zgodnie z art. 284 
ust. 2 Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U.2022.1710 t. j. z dnia 
2022.08.16) zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o 
wyjaśnienie treści SWZ: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający w par. 3.1 i 3.2 wydłuży terminy odpowiedzi na reklamację do 3 dni roboczych? 
Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej 
dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu 
reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża terminy do 3 dni z wyjątkiem sobót i dni ustawowo wolnych od 
pracy. 
 
Pytanie 2: 
Czy w par. 6.2  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki 
podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej 
grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na podpisanie aneksu, w tym czasie 
przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy 
zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi automatyzmu zmiany stawki podatku VAT. 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający w par. 6.8.a zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? 
Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w 
niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego 
strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w 
każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po 
stronie Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany §6 ust. 1 pkt. 8 lit. a) załącznika nr 5 do SWZ – wzór 
umowy na następującą: „potrzebami terapeutycznymi; lub - brakiem produktu w „oryginalnym” 
opakowaniu, dawce lub postaci, lub - zmiany ilości towaru przy zachowaniu maksymalnej wartości 
umowy w sytuacji wprowadzenia na rynek nowego, tańszego zamiennika produktu farmaceutycznego. 
Wówczas w drodze porozumienia obu stron umowy, Zamawiający ma możliwość zmiany 
zaproponowanego w ofercie produktu farmaceutycznego na nowy, zamiennik, a w przypadku braku 
porozumienia, strony mają prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 2-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia.” 
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Pytanie 4: 
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.1.a z 3% do wartości max. 
0,2%, a także naliczać ją będzie za dzień, a nie godzinę zwłoki? Obecna kara w wysokości 36% 
wartości dostawy dziennie jest rażąco wygórowana. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść §7 ust.1 lit. a) załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy na 
następującą: „a) w wysokości 1,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, gdy Wykonawca 
nie zrealizuje go w jednej dostawie w terminie określonym w § 2 ust. 4 lub ust. 5 niniejszej Umowy, 
za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających 
z § 2 ust. 10 niniejszej Umowy;” 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.1.c z 3% do wartości max. 
0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść §7 ust.1 lit. c) załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy na 
następującą: ”c) w wysokości 1,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym 
terminie, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w § 3 ust. 2 w przypadku uznanej 
reklamacji, za każdy dzień zwłoki. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających 
z § 2 ust. 10 niniejszej Umowy” 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w oparciu o art. 137 ust. 1 oraz 2 ustawy Pzp dokonuje 
modyfikacji treści Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy oraz z uwagi na udzielone odpowiedzi 
Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy. Zmiany treści zaznaczone są czcionką w kolorze niebieskim 
oraz dostępne w na stronie prowadzonego postępowania. 
 
 
 

 
Kierownik Zamawiającego  


